香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

山東晨鳴紙業集團股份有限公司
SHANDONG CHENMING PAPER HOLDINGS LIMITED*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1812）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列山東晨鳴紙業集團股份有限公司在深圳證券交易所網站刊登日期為二零二
四年九月二十九日的「山東晨鳴紙業集團股份有限公司關於為子公司提供擔保的
公告」，僅供參閱。

承董事會命
山東晨鳴紙業集團股份有限公司

陳洪國
主席

中國，山東
二零二四年九月二十九日

於本公告日期，執行董事為陳洪國先生、胡長青先生、李興春先生、李峰先生及
李偉先先生；非執行董事為韓亭德先生及李傳軒先生；及獨立非執行董事為尹美
群女士、孫劍非先生、楊彪先生及李志輝先生。

* 僅供識別

证券代码：000488  200488    证券简称： 晨鸣纸业  晨鸣 B    公告编号：2024-060

山山东东晨晨鸣鸣纸纸业业集集团团股股份份有有限限公公司司

关关于于为为子子公公司司提提供供担担保保的的公公告告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一一、、交交易易概概述述

1、担保情况概述

山东晨鸣纸业集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资下属子公司上海晨鸣浆纸

销售有限公司（以下简称“上海晨鸣浆纸”）为满足业务发展需要拟向银行申请不超过人

民币 7 亿元（含 7 亿元）的授信额度，期限为 5 年，公司全资下属子公司江西晨鸣纸业有

限责任公司（以下简称“江西晨鸣”）拟以其拥有的部分土地、房产为上海晨鸣浆纸本次

融资业务提供抵押担保，公司为上海晨鸣浆纸提供连带责任保证担保，担保金额为不超过

人民币 7 亿元（含 7 亿元），担保期限为 5 年。

2、审议情况

公司于 2024 年 5 月 14 日召开 2023 年度股东大会审议通过了《关于 2024 年度预计

为子公司提供担保额度的议案》，本次公司为上海晨鸣浆纸提供担保在上述授权担保额度

范围内。2024 年 9 月 29 日，公司召开第十届董事会第十八次临时会议审议通过了《关于

江西晨鸣为上海晨鸣浆纸提供担保的议案》。根据《上市公司自律监管指引第 1 号——主

板上市公司规范运作》及《公司章程》的规定，该议案尚需提交 2024 年第二次临时股东

大会审议。

本次交易不构成关联交易，不属于《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组。

二二、、被被担担保保人人基基本本情情况况

公司名称：上海晨鸣浆纸销售有限公司

注册地܀

开展经营活动】。

上海晨鸣浆纸不是失信被执行人。

股权结构：

主要财务数据：

单位：万元
项项目目  2024 年年 6 月月 30 日日 2023 年年 12 月月 31 日日

资产总额 241,502.58 253,314.67
负债总额 219,165.78 230,495.86
所有者权益合计 22,336.80 22,818.81

项项目目  2024 年年 1-6 月月 2023 年年度度

情形。

五五、、累累计计对对外外担担保保数数量量及及逾逾期期担担保保的的数数量量

截止本公告披露日，公司及控股子公司对外担保总余额为人民币 122.3 亿元，占公司

最近一期经审计净资产的 73.27%。其中，公司及控股子公司对合并报表外单位提供的担

保总余额为人民币 8.31 亿元，占公司最近一期经审计净资产的 4.98%，无逾期的对外担保

事项。

六六、、备备查查文文件件

1、第十届董事会第十八次临时会议决议。

特此公告。

山东晨鸣纸业集团股份有限公司董事会

二〇二四年九月二十九日